
  
 
Uchwała nr XXIV/199/2017 

                               Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 28 lutego 2017 rok 

 
 
w sprawie: ustalenia regulaminu nadawania honorowego tytułu „Zasłużony dla 
Gminy Brzeziny”. 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), Rada Gminy Brzeziny 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się Regulamin nadawania tytułu „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

        
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Załącznik   
do uchwały nr  XXIV/199/2017 
Rady Gminy Brzeziny  
z dnia 28 lutego 2017 r. 

 
 
 
 
 
   Regulamin nadawania honorowego tytułu  
   „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

 
 

§ 1 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Brzeziny”  jest wyrazem uznania dla osób szczególnie 

zasłużonych dla Gminy, które swoją działalnością przyczyniły się do sportowego, 

gospodarczego, kulturalnego lub społecznego rozwoju, oraz promocji Gminy Brzeziny 

i cieszą się uznaniem mieszkańców Gminy. 

 

     § 2 

 

1. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Tytuł nadaje się tej samej osobie tylko jeden raz. 

3. Osoba zgłoszona do nadania tytułu zobowiązana jest do zadeklarowania w formie 

pisemnej: 

a) wyrażenie zgody na nadanie tytułu, 

b)  złożenie oświadczenie, że nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za 

przestępstwo z winy umyślnej 

 

     § 3 

 

1. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu mogą występować: 

a) Wójt Gminy Brzeziny, 

b) Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny, 

c) stowarzyszenia związków zawodowych działających na terenie Gminy 

(organizacje społeczne, instytucje), 



d) 30 -stu pełnoletnich obywateli, posiadający czynne prawo wyborcze  

i zamieszkałych na stałe na terenie Gminy Brzeziny. Do wniosku należy 

dołączyć listę popierających wniosek wg. wzoru:  

Lista osób popierających wniosek o nadanie honorowego tytułu „Zasłużony dla Gminy 

Brzeziny” dla…………………………………………………………................................... 

2. Wniosek o nadanie tytułu winien być składany w formie pisemnej do Stanowiska 

ds. obsługi Rady Gminy na formularzu stanowiącym załącznik nr 1 do 

Regulaminu. Po zarejestrowaniu wniosek podlega przekazaniu do 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. W przypadku zgłoszenia kandydata do nadania tytułu przez mieszkańców 

formularz zgłoszeniowy podpisuje, w ich imieniu pierwsza osoba umieszczona 

na liście osób popierających. 

4. Wniosek o nadanie tytułu można składać do dnia 31 maja każdego roku 

kalendarzowego. 

 

      § 4 

 

1. Wniosek o nadanie tytułu opiniuje  Kapituła. 

2. W skład Kapituły wchodzą: 

a) Wójt Gminy Brzeziny 

b) Przewodniczący Rady Gminy, 

c) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych.  

 

§ 5 

 

1. Pierwsze posiedzenie Kapituły zwołuje Przewodniczący Rady Gminy. 

2. Kapituła wybiera ze swego grona Przewodniczącego. 

3. Kapituła rozpatruje wniosek na posiedzeniu jawnym i formułuje opinię 

„pozytywną” lub „negatywną” na temat  zgłoszonej kandydatury. Opinia 

negatywna wymaga pisemnego uzasadnienia. 

4. Głosowanie w sprawie opinii odbywa się jawnie i zapada zwykłą większością 

głosów członków Kapituły. 

5. O  treści wydanej opinii Kapituła informuje wnioskodawcę na piśmie. 

6. Przewodniczący Kapituły przedstawia Radzie Gminy Brzeziny opinię Kapituły  

o kandydacie do nadania tytułu wraz z uzasadnieniem. 



7. Uchwałę o nadaniu tytułu honorowego podejmuje Rada Gminy Brzeziny zwykłą 

większością głosów. 

8.  Rada Gminy może w drodze uchwały, pozbawić nadanego tytułu w razie 

stwierdzenia , że nadanie tytułu nastąpiło w wyniku błędnych informacji 

zawartych w uzasadnieniu wniosku lub w razie niegodnego zachowania się 

odznaczonego (np. prawomocnie skazanie przez sąd) 

 

      § 6 

 

Osoby uhonorowane przez Radę Gminy tytułem „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

otrzymują: 

a) Akt nadania honorowego tytułu ( załącznik nr 2), 

b) Medal ( załącznik Nr 3). 

 

§ 7 

 

1. Wręczeniu aktu nadania Medalu każdorazowo należy zapewnić charakter 

uroczysty. 

2. Akt i Medal jest wręczany na uroczystościach gminnych lub uroczystej sesji 

Rady Gminy. 

 

§ 8 

 

1. Akt nadania honorowego tytułu w imieniu Rady Gminy wręcza Przewodniczący 

Rady. 

2. Medal wręcza Wójt Gminy Brzeziny 

 

§ 9 

 

1. Ewidencję nadanych tytułów honorowych w formie księgi „Zasłużony dla Gminy 

Brzeziny”, prowadzi Stanowisko ds. obsługi Rady Gminy. 

2. W ewidencji ujmuje się dane dotyczące wyróżnionej osoby wynikające  

z wniosku o nadanie tytułu, oraz dane wnioskodawcy, nr i datę uchwały Rady 

Gminy w tej sprawie, datę wręczenia, oraz zdjęcie dokumentujące  wręczenie 

Medalu. 



 

 

 

§ 10 

 

Osobie wyróżnionej honorowym tytułem „ Zasłużony dla Gminy Brzeziny” przysługują 

następujące przywileje: 

a) używanie tytułu „ Zasłużony dla Gminy Brzeziny”, 

b) uczestnictwo we wszystkich uroczystościach organizowanych przez Gminę 

Brzeziny w charakterze gościa honorowego. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Regulaminu nadawania 

honorowego tytułu  

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

    

    Formularz zgłoszeniowy wniosku  

o nadanie tytułu  

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny”  

 

Adresat :  Rada Gminy Brzeziny 

Wnioskodawca:…………………………………………………………………………… 

 

Dane Osobowe kandydata: 

Imię i nazwisko:……………………………………………………………………………. 

Data i miejsce urodzenia:…………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania:………………………………………………………………………… 

Wykształcenie:………………………………………………………………………………… 

 

Uzasadnienie wniosku: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………….. 

Uzasadnienie – zasługi i osiągnięcia kandydata oraz posiadane tytuły i odznaczenia. 

 

………………………                                                     …………………………………………………….. 

Data wniosku     podpis, pieczęć osoby zgłaszającej 

 

 Opinia Kapituły: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

(przyjęcie, odrzucenie wniosku z uzasadnieniem) 

 

Data wydania opinii      Podpisy członków Kapituły 

          



Załącznik nr 2  

do Regulaminu nadawania 

honorowego tytułu  

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

  

 

Wzór Aktu nadania honorowego tytułu 

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

 

 

   

 

 

 

    Rada Gminy Brzeziny 

      Nadaje dla: 

 

………………………………………………………………………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

Tytuł 

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

 

 

 

  Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny 



    Załącznik nr 3 

do Regulaminu nadawania 

honorowego tytułu  

„Zasłużony dla Gminy Brzeziny” 

 

 

Opis szaty graficznej: 

 

 Potwierdzeniem nadania Medalu „ Zasłużony dla Gminy Brzeziny” jest medal  

w kształcie koła o średnicy 8 cm i grubości 0,4 cm w kolorze złotym. Awers medalu to 

herb Gminy Brzeziny umieszczony w podkowie z czarnym napisem „Dla Gminy 

Brzeziny zamkniętej od góry jednym odcinkiem flagi państwowej, połączone złotą 

szarfą z czarnym napisem „Zasłużony”. 

Do medalu wręczany jest dokument potwierdzający jego nadanie w formie składanej 

legitymacji, dwie okładki każda o wymiarach: długości 11,3 cm, szerokość 8 cm, 

wewnątrz z nazwą medalu, numerem legitymacji, opisem kto, kiedy i komu nadał 

medal i data. Do medalu dołączone jest etui o wymiarach długości 12,2 cm, szerokość 

10,5 cm, wyścielone czerwonym welurem. 

Legitymacja i etui są koloru ciemno – bordowego. Na zewnętrznej stronie legitymacji  

i etui wytłoczony jest herb Gminy Brzeziny w kolorze złotym. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Wzór 

Medal 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

Legitymacja 

      

Rada Gminy 

Brzeziny 

 

Legitymacja 

Nr………… 

 

 

 

 

 

Brzeziny 

Uchwała Rady Gminy 

Brzeziny 

Nr……………………. 

z dnia………………… 

…………………………… 

odznaczony(a) został(a) 

Medalem 

Zasłużony dla Gminy 

Brzeziny 

Przewodniczący Rady 

Gminy 

 



 

Do wniosku zgłoszonego przez obywateli należy dołączyć listę popierających wg. 

wzoru 

 

 

 

 

Lista osób popierających wniosek o nadanie tytułu honorowego 

 

 „Zasłużony dla Gminy Brzeziny” dla……………………………………… 

L.p. Imię i 

Nazwisko 

Adres 

Zamieszkania 

Pesel Data Podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 


